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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

8. juni 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 11. maj 2016, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 150 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere artikel i Politiken den 11. maj 2016 om tyveri fra 

Glyptoteket og herunder redegøre for 

– om ministeren mener, at sikkerheden på Glyptoteket er tilstrækkelig til at sikre den 

udstillede kulturarv mod tyveri 

– hvilke sikkerhedskrav og standarder der i dag stilles til museer, der får statslig støtte 

– om ministeren mener, der er behov for opstramning af eventuelle sikkerhedskrav og 

standarder. 

Svar: 

 

Jeg finder det selvfølgelig meget uheldigt, at der er sket tyveri fra Glyptoteket, og at der 

gik så længe, inden det blev opdaget. Men der kan ikke drages konklusioner om 

sikkerheden mere generelt på danske museer ud fra eksemplet med Glyptoteket. Der 

har været tale om et uheldigt engangstilfælde.   

 

Som jeg også har udtalt mig til Politiken den 12. maj, skal ledelsen tage hånd om det 

hul, der helt tydeligt har været i vagtberedskabet på Glyptoteket – og hvor der ikke har 

været den rette balance mellem åbenhed og sikkerhed.  

 

I den forbindelse har jeg noteret mig, at museets bestyrelsesformand Karsten Ohrt har 

udtalt, at han er tilfreds med forbedringerne af sikkerheden efter tyveriet.  

 

Det er altid museernes ledelse, der har ansvaret for sikkerheden og selv med de bedste 

sikkerhedsforanstaltninger, vil der altid være en lille risiko.  
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Side 2 

 

Det er derudover min holdning, at hvis vi i Danmark vil have åbne og publikumsvenlige 

museer, må vi leve med den risiko.   

  

Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål nr. 148 (Alm. del) med henblik på de 

sikkerhedskrav og standarder, der i dag stilles til statsstøttede museer.  Jeg anser disse 

krav for tilstrækkelige og finder ikke, at der er behov for en opstramning af dem, som 

situationen er i dag. 
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